
 

 

UCHWAŁA NR LV/522/2023 

RADY GMINY CZARNA 

z dnia 17 marca 2023 r. 

w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Czarna na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023 

poz. 40 t.j. ) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia  21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 

2022 poz. 572 t.j.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Czarna na rok 2023, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

 

mgr Aneta Feret 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 29 marca 2023 r.

Poz. 1790



UZASADNIENIE 

 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 

poszanowanie, ochronę i opiekę." (art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt). W związku z 

ww. ustawą  Rada Gminy zobowiązana jest do zatwierdzania w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.  

Program obejmuje swym zakresem realizację takich zadań jak:  

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

2. Opieka nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

4. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

5. Ograniczanie populacji zwierząt bezdomnych, w szczególności poprzez sterylizację lub kastrację 

zwierząt w schroniskach, a także usypianie ślepych miotów w uzasadnionych przypadkach. 

6. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym  w wypadkach 

drogowych. 

8. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami oraz humanitarnego 

traktowania zwierząt. 
Projekt programu został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz  Koła 

Łowieckie  „ Ostoja”, „Szarak”. Pozostałe Koła Łowieckie działające na terenie gminy Czarna nie 

wypowiedziały się. W związku powyższym w  myśl z art. 11a pkt 8 ustawy z dnia  21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (Dz. U. 2022 poz.572 t.j.) niewydanie opinii  uznaje się za akceptację przesłanego 

programu. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

mgr Aneta Feret 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1790



Załącznik do uchwały Nr LV/522/2023  

Rady Gminy Czarna  

z dnia 17 marca 2023r. 

 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE 

GMINY CZARNA NA 2023 ROK 

 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych, w szczególności psów i kotów oraz 

zwierząt gospodarskich. Większość działań określonych w Programie dotyczy głównie psów i kotów, ponieważ 

skala bezdomności tych zwierząt jest największa. 

 

§ 1 

Cel programu  

 

Program ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy Czarna, 

zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom, przebywającym w granicach administracyjnych Gminy 

Czarna. 

  

§ 2  

Zadania programu 

 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

2. Opieka nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

4. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

5. Ograniczanie populacji zwierząt bezdomnych, w szczególności poprzez sterylizację lub kastrację zwierząt 

w schroniskach, a także usypianie ślepych miotów w uzasadnionych przypadkach. 

6. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym  w wypadkach drogowych. 

8. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami oraz humanitarnego traktowania 

zwierząt. 

§ 3 

Wykonawcy programu 

 

1. Wójt Gminy Czarna będący koordynatorem programu i wyznaczającym gospodarstwo rolne.  

2. Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Czarnej.  

3. Referat rolnictwa, ochrony środowiska, gospodarki gruntami i gospodarki przestrzennej Urzędu Gminy w 

Czarnej. 

4. Schronisko dla zwierząt „Wesoły Kundelek” w Lesku, Piłsudskiego 48 - zwane dalej schroniskiem. 

5. Gabinet weterynaryjny Anna Wacko, 39-218 Straszęcin 98a, na podstawie umowy  w zakresie 

całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  z udziałem zwierząt. 

6. Placówki oświatowe podległe Gminie Czarna w zakresie edukacji.   

 

§ 4 

Zapewnienie  bezdomnym zwierzętom miejsca  

w schronisku dla zwierząt 

 

1. Schronisko przyjmuje i zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom domowym z terenu wyznaczonego 

administracyjnymi granicami Gminy Czarna na postawie zawartej umowy w zakresie opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi.    

2. Sposób postępowania ze zwierzętami w Schronisku określa Regulamin Schroniska dla zwierząt „Wesoły 

Kundelek” w Lesku, dostępny na stronie www.wesolykundelek.pl.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1790

http://www.wesolykundelek.pl/


§ 5  

 Opieka nad wolnożyjącymi kotami  

 

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, obejmuje:  

a) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

b) zapewnienie dokarmiania przez pracowników Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Czarnej. 

c) sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów;  

d) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom w schronisku dla zwierząt. 

 

§ 6  

Odławianie bezdomnych zwierząt 

 

1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone 

przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale 

zwierzę dotąd pozostawało. 

2. Bezdomne zwierzęta na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami Gminy Czarna podlegają 

odławianiu przez pracowników Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Czarnej lub schroniska. 

3. Zgłoszenia od mieszkańców przyjmują w godzinach pracy Urzędu - pracownicy Referatu rolnictwa, 

ochrony środowiska, gospodarki gruntami i gospodarki przestrzennej, a poza godzinami pracy Urzędu - 

wyznaczony pracownik Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej.  

4. Odławianie zwierząt bezdomnych może być prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie 

będzie stwarzał zagrożenia dla życia zdrowia wyłapanych zwierząt, a także nie będzie zadawał im 

cierpienia. 

5. Środki do przewozu zwierząt powinny spełniać warunki określone w ustawie o ochronie zwierząt.  

6. Odłowione zwierzęta domowe podlegają niezwłocznemu przewiezieniu do miejsca czasowego 

przetrzymania zwierząt w miejscowości Głowaczowa przy oczyszczalni ścieków, a następnie do schroniska 

lub bezpośrednio do schroniska.   

7. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do wskazanego gospodarstwa rolnego. 

§ 7  

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt  

 

1. Poszukiwanie poprzednich właścicieli zwierząt bezdomnych polega na udzielaniu przez pracowników 

Urzędu Gminy oraz Zakładu Gospodarki Komunalnej informacji zainteresowanym mieszkańcom Gminy 

o odłowionych, umieszczonych w schronisku zwierzętach oraz na reagowaniu przez pracowników na 

zamieszczane ogłoszenia dotyczące zaginięcia zwierząt, których opis i/lub zdjęcie pasują do tych 

odłowionych, oddanych do schroniska.    

2. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane przez Schronisko, poprzez 

prowadzenie galerii przyjętych i przeznaczonych do adopcji zwierząt na stronie internetowej Schroniska 

oraz poprzez popularny portal społecznościowy, organizację imprez promujących adopcję zwierząt oraz 

współpracę w zakresie znajdowania nowych opiekunów z organizacjami pozarządowymi statutowo 

zajmującymi się ochroną zwierząt. 

3. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane również przez pracowników 

Urzędu Gminy poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska oraz prowadzenie działań zmierzających 

do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. umieszczenie ogłoszeń o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy w Czarnej.  

4. Zwierzęta przebywające w Schronisku mogą być przekazane do adopcji po odbyciu 14-dniowej kwarantanny 

i po przeprowadzeniu zabiegów lekarsko-weterynaryjnych zgodnie z Regulaminem Schroniska. 

 

§ 8 

Sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku,  

usypianie ślepych miotów  

 

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt oraz usypianie ślepych miotów przez 

lekarza weterynarii w Schronisku dla zwierząt w Lesku lub lekarza weterynarii Annę Wacko prowadzącą 

gabinet w Straszęcinie gm. Żyraków 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1790



a) zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w Schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się 

właściciela lub opiekuna; 

b) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia 

lub wiek. 

 

§ 9  

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich  

we wskazanym gospodarstwie rolnym  

 

1. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2023 roku wskazuje się 

gospodarstwo rolne, które znajduje się w miejscowości Róża pod adresem Róża 284.  

 

§ 10 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej  

w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

 

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

bezdomnych zwierząt realizowane jest na podstawie podpisanej w tym zakresie  umowy z  lekarzem 

weterynarii Panią Anną Wacko prowadzącą Gabinet weterynaryjny  w Straszęcinie pod adresem  

39-218 Straszęcin 98a 

 

 

§ 11 

Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami oraz humanitarnego traktowania 

zwierząt 

 

1. Odpowiedzialny za tematykę ochrony zwierząt pracownik Referatu rolnictwa, ochrony środowiska, 

gospodarki gruntami i gospodarki przestrzennej: 

a) zachęca jednostki oświatowe do propagowania zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem 

zwierząt domowych, hodowlanych oraz standardami opieki nad zwierzętami. 

b) zamieszcza na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy w Czarnej tematyczne ulotki, i publikacje dotyczące 

ochrony zwierząt i zapobiegania ich bezdomności.  

 

§ 12 

Finansowanie programu 

 

1.  Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Czarna.  

2. Środki finansowe przeznaczone na realizację programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czarna  zabezpieczone zostały w budżecie Gminy 

Czarna i wynoszą w 2023 roku 101 000,00 zł (słownie: sto jeden  tysięcy złotych 00/100)  w tym: 

a)  zapewnienie bezdomnym zwierzętom opieki w schronisku dla zwierząt – 54 000,00zł; 

b) opieka nad wolno żyjącymi kotami , w tym ich dokarmianie – 11 000,00 zł; 

c) zakupy związane z ochroną zwierząt – 6 000,00 zł; 

d) opieka weterynaryjna - 30 000 ,00 zł.  

 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

mgr Aneta Feret 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1790


		2023-03-29T12:40:53+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




